Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 943811, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số:   1361/SYT-NV
V/v hạn chế tiếp xúc gần giữa các

nhân viên y tế và giữa các người

bệnh trong cơ sở KB, CB.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Đồng Nai, ngày 23 tháng 3 năm 2020

Kính gửi:

- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

- Các cơ sở y tế ngoài công lập.

Thực hiện Công văn số 338/KCB-NV ngày 20/3/2020 của Cục Quản lý

Khám, chữa bệnh về việc hạn chế tiếp xúc gần giữa các nhân viên y tế và giữa

các người bệnh trong cơ sở khám bệnh, chữa bệnh, Giám đốc Sở Y tế đề nghị

các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trực thuộc Sở Y tế và các đơn vị ngoài công lập

thực hiện các nội dung sau:

- Hạn chế tổ chức hội nghị, hội thảo tập trung; cân nhắc thay đổi hình

thức, số lượng buổi giao ban, hạn chế số người tham dự giao ban bệnh viện, giao

ban khoa, phòng. Tăng cường hình thức, phương thức làm việc trực tuyến,

telemedicine. Sắp xếp bàn, ghế trong nhà ăn, căn-tin bệnh viện,… đảm bảo tuân

thủ các quy định phòng, chống dịch bệnh COVID-19.

- Tăng cường hình thức đặt hẹn khám bệnh qua phương tiện truyền thông,

internet để giảm tối đa số lượng người bệnh tới khám, chờ khám cùng một thời

điểm, bảo đảm người bệnh ngồi chờ khám cách xa nhau khoảng cách tối thiểu 2

mét.

- Tăng cường hiệu quả điều trị để rút ngắn thời gian điều trị nội trú cho

người bệnh, giữ khoảng cách giữa các giường bệnh đảm bảo cách nhau tối thiểu

2 mét.

Sở Y tế đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ SYT (để báo cáo);

- Website SYT;

- Lưu: VT, NV.
     Q/2020/PCDB

GIÁM ĐỐC

Phan Huy Anh Vũ

KHẨN

mailto:syt@dongnai.gov.vn

		2020-03-23T10:36:16+0700
	Việt Nam
	Phan Huy Anh Vũ<vupha@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!